平成１７年１１月２２日

各      位

会 社 名  東亜ディーケーケー株式会社

代表者名  取締役社長 山 﨑 正 知

（コード番号６８４８ 東証第２部）

問合せ先  常務取締役 管理本部長

                       登 坂 邦 秀

（TEL ０３－３２０２－０２１１）

主要株主の異動について

 下記の通り当社の主要株主が異動いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた理由

平成１７年１１月２１日付にて開示いたしました当社と米国 Ｈach Ｃompany（「Ｈach 社」）

との業務及び資本提携契約の締結に伴い、Ｈach 社による株式の買い付けが、上位の株主の協

力を得て、市場を通じて行われました。

２．株式異動が生じた年月日

平成１７年１１月２２日

３．異動の状況                                                      （単位：株，％）

(注)１．当社の発行済み株式総数は、１６，８８０，６２０株であります。

２．上記以外の株主については、今回の提携に関する株式の異動はありません。

４．Ｈach Ｃompany の概要

本 社 ： 米国コロラド州ラブランド

主な事業内容 ： 水質分析計の製造・販売

設 立 年 ： １９４７年

社 長 ： Tom Joyce

従 業 員 ： 約１,３００名

株 主 構 成 ： Ｄanaher Ｃorporation 100%

５．今後の見通し

Ｈach Ｃompany から、安定株主として長期保有する旨の報告を受けております。

以   上

異動前 異動後
順位 株主名

所有株式数 所有割合 所有株式数 所有割合

１ Ｈach Ｃompany 0 - 1,810,000 10.72

２ 三井造船株式会社 1,779,800 10.54 1,249,800 7.40

３ 山下 直 1,670,355 9.90 1,170,355 6.93

４ 明治安田生命保険相互会社 1,500,000 8.89 1,050,000 6.22

５ 株式会社みずほ銀行 632,500 3.75 512,500 3.04

６ 株式会社損害保険ジャパン 556,000 3.29 446,000 2.64

７ 株式会社東京三菱銀行 519,200 3.08 419,200 2.48